

Læderstræde 5 ApS

Skovvej 84, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 42 03 96 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

Ulrik Lundsfyrd
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Læderstræde 5 ApS
Skovvej 84
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 42 03 96 40

Stiftet: 18. januar 2021

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Ulrik Lundsryd, Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -271.904 kr. mod -65.795 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.247.601 kr. mod 25.695.445 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-271.904	-65.795
Værdiregulering af investeringsejendomme	-19.242.317	33.963.190
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-19.514.221	33.897.395
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.831	3.737
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.321.866</u>	<u>-958.254</u>
Resultat før skat	-20.830.256	32.942.878
3 Skat af årets resultat	<u>4.582.655</u>	<u>-7.247.433</u>
Årets resultat	<u>-16.247.601</u>	<u>25.695.445</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	25.695.445
Disponeret fra overført resultat	<u>-16.247.601</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-16.247.601</u>	<u>25.695.445</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	60.600.000	70.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.600.000</u>	<u>70.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.600.000</u>	<u>70.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	25.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	138.562	132.730
Andre tilgodehavender	<u>633.323</u>	<u>111.918</u>
Tilgodehavender i alt	<u>771.885</u>	<u>269.648</u>
Likvide beholdninger	<u>1.954.675</u>	<u>12.059</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.726.560</u>	<u>281.707</u>
Aktiver i alt	<u>63.326.560</u>	<u>70.281.707</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	9.447.844	25.695.445
Egenkapital i alt	9.487.844	25.735.445
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.703.304	7.247.433
Hensatte forpligtelser i alt	2.703.304	7.247.433
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	27.021.248	25.210.177
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.970.756	11.927.385
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.992.004	37.137.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.143.408	161.267
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.143.408	161.267
Gældsforpligtelser i alt	51.135.412	37.298.829
Passiver i alt	63.326.560	70.281.707

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	25.695.445	25.735.445
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-16.247.601</u>	<u>-16.247.601</u>
	<u>40.000</u>	<u>9.447.844</u>	<u>9.487.844</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	730.134	245.176
Andre finansielle omkostninger	<u>591.732</u>	<u>713.078</u>
	<u>1.321.866</u>	<u>958.254</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-4.582.655</u>	<u>7.247.433</u>
	<u>-4.582.655</u>	<u>7.247.433</u>

4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendom er en kombineret erhvervs- og boligejendom, beliggende på Læderstræde 5,1210 København K. Bygningens samlede areal er 950 m², hvoraf bolig og erhverv udgør hh. 779 og 171 m², der er fordelt på 3 etager.

Afkastkravet for boligdelen af selskabets ejendom udgør 3,53 % pr. 31. december 2022.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 5.896.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 7.834.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Afkastkravet for erhvervsdelen af selskabets ejendom udgør 4,56 % pr. 31. december 2022.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 1.304.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 1.601.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Selskabets investeringsejendom er pr. balancedagen ikke udlejet. Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 2.251 t.kr. om året. Der er fortaget fradrag heri for tomgangsperioden i regnskabsåret.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	27.021.248	0	27.021.248	27.021.248
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.970.756	0	22.970.756	0
	<u>49.992.004</u>	<u>0</u>	<u>49.992.004</u>	<u>27.021.248</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme erhverv</u>	<u>Investerings- ejendomme bolig</u>
Dagsværdi 31. december 2022	13.100.000	47.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-9.157.388	-10.084.929

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.021 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 60.600 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med One Estate Group ApS, CVR-nr. 42285862, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
